
Mateřská škola Kněževes, okres Praha – západ 
Na Hlavní silnici 155, 252 68 Kněževes 

Tel.: 220 516 460 
IČ: 75146886 

 
OBEC KNĚŽEVES JAKO ZŘIZOVATEL MŠ STANOVUJE ŠKOLNÉ  

NA ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 : 700,- KČ MĚSÍČNĚ 
 

STANOVENÍ ÚPLATY ZA PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ  

Směrnice  č. 1/2025  

Tato směrnice vychází na základě zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), zákonem č. 183/2023 Sb., kterým se mění zákon o 
pedagogických pracovnících a školský zákon a dle vyhlášky č. 14/2005 o předškolním vzdělávání, ve znění 
pozdějších předpisů.  

1. Výši úplaty stanoví zřizovatel – Obec Kněževes. 

2. Změny ve výši úplaty od nového školního roku oznámí zřizovatel prostřednictvím ředitelky školy 
nejpozději do 30. 6. předcházejícího školního roku. Nestanoví-li zřizovatel měsíční výši úplaty v tomto 
termínu, zůstává měsíční výše úplaty na období dalšího školního roku stejná jako v předcházejícím roce. 

3. O snížení nebo prominutí úplaty rozhoduje ředitelka školy na základě písemné žádosti zákonných 
zástupců. 

4. Měsíční výše úplaty nesmí přesáhnout 8% základní sazby minimální mzdy za měsíc, která je platná v 
době stanovení měsíční výše úplaty. 

5. Pokud se přeruší provoz mateřské školy déle jak 5 pracovních dnů (hlavní prázdniny, nebo ze 
závažných důvodů, projednaných se zřizovatelem, KHS…) – úplata se poměrným způsobem snižuje (do 5 
dnů se úplata nesnižuje). Snížená částka úplaty bude vždy zveřejněna na nástěnce mateřské školy a na 
webových stránkách. Úplata se za daný měsíc neplatí, pokud je provoz v mateřské škole po celý měsíc 
přerušen z důvodu rozhodnutí zřizovatele. Na všechny týdny daného měsíce je tedy stanovena úplata 0,- 
Kč. 

6. Osvobozen od úplaty je: 

- Zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující dávku pomoci v hmotné nouzi 

- Zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na péči nebo 
přídavek na dítě (od 1. 9. 2024 „Oznámením o přiznání dávky státní sociální podpory – přídavek na dítě“). 

- Rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, nebo fyzická osoba, 
která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské péče, pokud tuto 
skutečnost prokáže ředitelce školy.  

7. Vzdělávání v posledním ročníku mateřské školy se poskytuje bezúplatně. Toto platí i pro děti s 
odkladem školní docházky 

8. Úplata za příslušný kalendářní měsíc je splatná do 15. dne stávajícího kalendářního měsíce, pokud 
ředitelka školy nedohodne se zákonným zástupcem dítěte jinou splatnost úplaty. V případě, že byla přede 
dnem splatnosti podána zákonným zástupcem ředitelce školy žádost o osvobození úplaty za příslušný 
kalendářní měsíc z důvodů uvedených v odstavci 6., nenastane splatnost úplaty dříve než dnem, kdy 
rozhodnutí ředitelky nabude právní moci. 

 

Platnost směrnice od 1.4. 2025                                                                      Bc. Olga Procházková, ředitelka školy 

 


